Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Obszarów Wiejskich
i Porządku Publicznego 

OR.0012.1.2.2018.
Protokół z posiedzenia nr 23/2018
Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Porządku Publicznego
z dnia 23 maja 2018 roku

pod przewodnictwem Stanisława Olędzkiego przewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu). 
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2017 rok. 
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego w powiecie w 2017 roku. 
5. Informacja o działalności spółek wodnych na terenie powiatu w 2017 roku. 
6. Informacja o wsparciu rolnictwa w 2018 roku przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1-2). 
Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz zaproszonych gości. Przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Andrzej Grzeszczuk Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2017 rok. Poinformował, iż głównym zadaniem pionu epidemiologii Państwowej Inspekcji Sanitarnej jest zapobieganie powstawaniu i szerzeniu się chorób zakaźnych i zakażeń ludzi. Zakres najistotniejszych realizowanych działań obejmuje, między innymi: 
- ciągłe monitorowanie i ocenę sytuacji epidemiologicznej, wdrażanie stosowanego postepowania profilaktycznego i przeciwepidemicznego, realizację zadań związanych z rozpoznaniem i likwidacją skutków zagrożeń biologicznych;
- nadzór na planowaniem i wykonywaniem szczepień ochronnych, 
- kontrolę przestrzegania wymagań higieniczno- zdrowotnych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą (materiał w załączeniu). 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawioną informacją? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż komisja zapoznała się z w/w informacją. 

Ad.4). 
Sławomir Wołejko Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno- weterynaryjnego na obszarze powiatu w 2017 roku. Poinformował, iż Powiatowy Lekarz Weterynarii w Wysokiem Mazowieckiem, realizował zadania wynikające z przepisów prawa krajowego oraz wspólnotowego, którego celem jest ochrona zdrowia zwierząt oraz ochrona bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego celem zapewnienia ochrony zdrowia publicznego (materiał w załączeniu). 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawioną informacją? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż komisja zapoznała się z w/w informacją. 

Ad.5). 
Władysław Biały kierownik wydziału RR przedstawił informację o działalności gminnych spółek wodnych na terenie powiatu w 2017 roku (materiał w złączeniu).  
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawioną informacją? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż komisja zapoznała się z w/w informacją. 

Ad.6). 
Ryszard Grodzki kierownik Agencji restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Wysokiem Mazowieckiem przedstawił informację o wsparciu rolnictwa w 2018 roku przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Poinformował, iż rolnicy pomoc finansowa otrzymują ze środków unijnych i środków krajowych( w załączeniu tabele przedstawiające wysokości otrzymywanych środków finansowych). 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania w związku z przedstawioną informacją? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż komisja zapoznała się z w/w informacją. 

Ad.7). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne? 
Starosta poinformował członków komisji, iż żaden wniosek drogowy nie został uwzględniony jeśli chodzi o klęski żywiołowe. Ponadto w dniu dzisiejszym odbyło się otwarcie powtórne ofert na realizację inwestycji drogowej Brzóski- Średnica na kwotę 2.400.000, 00 zł. Jest dylemat czy stać na s na to aby tę inwestycję realizować, ponieważ gmina Wysokie Mazowieckie deklaruje środki w wysokości ponad 400 tyś. zł, 320 tyś zł otrzymamy od marszałka, a resztę musimy pokryć z własnych środków. 
Komisja uznała, iż należy zrobić te inwestycję.   
Starosta ponadto dodał, iż w najbliższych dniach zostaną ogłoszone przetargi na realizację inwestycji drogowej w mieście Wysokie Mazowieckie- ulica Ludowa przy gimnazjum wraz z budowa ronda, oraz na drogę w m. Bryki. 

Ad.8). 
	W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący komisji podziękował członkom komisji oraz zaproszonym gościom za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 
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